alterum rari figura quod vocant Syriacum, suauissimum ferè ac tenerrimum, hyemísq; patiens. Præcipuum quidem est quod è Syria aduectum apparet, id tota hyeme durat. Radicis Syriacæ iugerum, vt est author Columella, supra quatuor sextarios feminis heminã recipiat, nec amplius poscit. Est etiam genus syluestre fronde copiosius quàm corpore, armoraciam Latini vocant, de qua priuatim diximus. Cæterũ raphani, qui nostris radix dicitur, Græci duo genera seruant, satiuæ & syluestris. Satiua raphanus radixve notior est quàm vt explicari debeat, cum ipsa quotidie vescendo sit. Hac siquidem in cibis antecedente plerique omnes cum fastidium vrget, vorandi facultatem moliuntur, & appetentiam accersunt. in quem vsu in taleolas orbiculósq; digeritur, vt aqua saléque conspersa cœnas inchoet. Si quis etiam cibos fastidit, ad excitandam cupiditatem interponitur. Quo magis error eorum, qui hætenus inoleuit, explodendus, qui pro re explorata omnibus cognitáque, raram inuentu herbam, viribúsq; plurimum ab hac discrepantem, in compositione raphanati mellis vsurparunt, lepidiúmq; exulcerantẽ herbam in vicem eius, vt paulopost edocebimus, suffecerunt. Nam omnibus officinis raphanus peregrina demonstratur herba, quæ cum fructificauerit, iuxta terram præciditur. exit & in cubitalem altitudinem, folijs laurinis, sed mollibus. Rarior apud nos huius cultus, vbi sæuitia hyemis ingrauat: quãdo impatiētissima est frigoribus, violatáq; gelicidijs emoritur. Vfus eius olim non sine lacte fuit, vt arbitror, propter exulcerariam vim qua prædita est. Quæ omnia lepidij sunt propria, non raphani, vt suo loco demonstrabitur. Raphanus caudice assurgit nonnunquam arboreo: folia gerit laciniata, angulis horrida. semen in siliquis. Quo folium læuius, eo suauior & mitior existimatur. Dulces vt Græci produnt enascentur, si semina mulso, vel passarum vuarum succo macerentur. Constat radix cortice ac cartilagine, acuto quidem sed grato sapore, quæ in longitudinem plerunque porrigitur: cuius pars cum extra terram emerit, dura fit, & fungosa, nisi terra circumobruatur. Dulcescit frigoribus vt rapum. Fimũ odit palea contentus. Salsugine amaritudo eorum eximitur: nanq; falsis vt volunt aluntur. itaq; talibus aquis irrigandos censent. Cocti dulcescunt, & in naporum vicem transeunt. Dati cum sale ieiunis vomitionibus præparant meatum, quare medici semine ex aqua tepida dato vomitus eliciunt. Vitis tam pertinaci odio dissidet à raphano, vt iuxta satum refugiat, & depacta in eius scrobe non cõprehendat. In tam vulgari nobilitate raphanus, vt nihil scrupulose demonstrari postulet, vulgus *rauen*, tum *reforum*, tum *rapham* appellant. Theophrastus multa eius recēset genera, quæ falso Plinius decimonono volumine napis attribuit. Corinthium in amplitudinẽ eximiam adolescit, nuda ferè radice, quando hoc genus supernè tendit, non vt cætera in terram: Liothasium in terram demittitur, inde nomen datũ, quidam Thraciũ appellant, frigoris patientissimũ: Bœoticum dulcissimũ est, rotunditate etiã breui notabile, neq; vt Clonæũ prælongũ. Syluestre etiamnũ genus habetur fronde copiosius quàm corpore, folio satiuę simili, ad lapsanæ frondẽ accedente, radice gracili, molliuscula, acrementũ respiciẽte. Italia rerũ antiquarum parẽs adhuc *armoraciam* nominat. Seritur quibusdã in locis vt edomita feritate mitescat, aut trãffertur ad culta quo melior fiat: nam hæc est agrestis raphanus. Sed apios quæ agrioraphanus aliquibus aut ischas dicitur, qua necessitudine aut cognatione iuncta sit, vt cum hac societatem & consortium inierit, imò